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Zavéreény Gdet mésta Usti nad Orlici za rok 2024

1. Zhodnoceni hospodareni mésta

Rozpocet mésta Usti nad Orlici na rok 2024 byl schvélen Zastupitelstvem mésta Usti nad Orlici dne
05.02.2024 usnesenim ¢islo 211/9/ZM/2024.

Rozpocet byl schvdlen jako schodkovy s pfijmy ve vysi 516.138 tis. K¢ a vydaji ve vysi 634.638 tis. K¢,
schvaleny schodek hospodareni rozpoctu €inil 118.500 tis. K¢.

V prlibéhu roku bylo schvéleno celkem 216 (v roce 2020 to bylo 224, v roce 2021 212, v roce 2022
261, v roce 2023 203) rozpoctovych opatfeni.

Schvéleny rozpocCet po zménach (upraveny rozpocet) vykazoval schodek hospodareni ve wvysi
118.500 K¢ s celkovymi pfijmy 516.220 tis. K¢ a celkovymi vydaji 634.720 tis. K¢.

Ve skutecnosti bylo dosazeno schodku ve vysi 16.041,87 tis. K¢ s celkovymi pfijmy 497.392,67 tis. K¢
a celkovymi vydaji 513.434,54 tis. KC. Z toho bézné vydaje Cinily 395.876,19 tis. K¢ a kapitadlové vydaje
117.558,35 tis. KC.

O pribéiném plnéni rozpoctu vroce 2024 mésto podrobné informovalo vefejnost na svych
internetovych strankdch, na kterych zfidilo sekci Klikaci rozpocet mésta. Na jedndnich rady mésta
i zastupitelstva mésta byly tyto organy mésta pravidelné informovany o prabéinych vysledcich
hospodareni.

Planované a realizované splatky dlouhodobych uvért Cinily celkem 11.316,73 tis. K¢.

Rekapitulace hospodareni je provedena porovnanim schvaleného rozpoctu, rozpoctu po zménach
a skutec¢ného plnéni rozpoctu k 31.12.2024 v tabulce ¢. 1.

Tabulka €. 1 — Pfehled pFijmu a vydajh v ¢lenéni dle druhového ¢lenéni (Udaje jsou uvedeny v K¢)

Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skutecnost

Darlové pfijmy 344.273.250,00 325.223.067,91 320.721.497,44

Nedariové prijmy

55.042.288,16

62.546.301,60

60.588.888,44

Kapitalové pfijmy

20.570.200,00

21.583.940,65

9.215.674,10

Ptijaté transfery —
neinvesticni

82.071.200,00

86.475.216,74

86.475.216,74

Prijaté transfery — investi¢ni

14.181.061,84

20.391.394,49

20.391.394,49

CELKEM PRiJMY

516.138.000,00

516.219.921,39

497.392.671,21

Bézné vydaje

422.962.440,00

441.520.046,32

395.876.188,79

Kapitalové vydaje

211.675.560,00

193.199.875,07

117.558.352,28

CELKEM VYDAIJE

634.638.000,00

634.719.921,39

513.434.541,07

CELKEM FINANCOVANI

118.500.000,00

118.500.000,00

16.041.869,86

PInéni rozpoctu prijma a vydajl v plném ¢lenéni podle rozpoctové skladby tvofri prilohu zavérecného

G¢tu. Jedna se o pfilohu €. 6 s ndzvem Mésto Usti nad Orlici — vykaz pro hodnoceni plnéni rozpoctu.
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Zavérecny Gcet mésta Usti nad Orlici za rok 2024

1.1. Udaje o pInéni rozpoétu pfijmé v élenéni dle druhového ¢lenéni
Prehled prijm0 v ¢lenéni dle tfidy poloZek rozpoctové skladby je soucasti tabulky €. 1 (viz vyse).

Skutecné inkaso rozpoctovanych pfijmQ v porovnani s upravenym rozpoctem vykazuje hodnotu
96,35 %.

PFijmy jsou dle ttid rozdéleny na pfijmy:

a) danové,

b) nedanové,

c) kapitalové,

d) prijaté transfery.

Skute¢né inkaso rozpoctovanych danovych pfijmi ve wvysi 320.721,50 tis. K& v porovnani
s upravenym rozpoctem vykazuje hodnotu 98,62 %. Inkaso darnovych pfijmU bylo oproti upravenému
rozpoCtu nizsi o 4.501,57 tis. K¢, vesrovnani se schvalenym rozpoctem vykazuje plnéni nizsi
0 23.551,75 tis. K¢.

Skute¢né inkaso rozpoctovanych nedafovych pfijma ve vysi 60.588,89 tis. K¢ v porovnani
s upravenym rozpoctem vykazuje hodnotu 96,87 %. Inkaso nedanovych pfijm0 bylo oproti
upravenému rozpoctu nizsi 0 1.957,41 tis. K¢, ve srovnani se schvalenym rozpoctem vykazuje plnéni
vyssi 0 5.546,60 tis. KC.

Skute¢né inkaso rozpoctovanych kapitalovych pfijmi ve vysi 9.215,67 tis. K& v porovnani
s upravenym rozpoctem vykazuje hodnotu 42,70 %. Inkaso kapitdlovych pfijmG bylo oproti
upravenému rozpoctu nizsi o 12.368,27 tis. K¢, ve srovnani se schvalenym rozpoctem vykazuje plnéni
nizsi 0 11.354,53 tis. K.

Pfijaté transfery Ccinily celkem 106.866,61 tis. KC. Ztoho neinvesticni transfery Cinily
86.475,22 tis. KC. Znacnd cast téchto transferll byla tzv. prltokova a byla uréena pro zfizené
prispévkové organizace. Investi¢ni transfery Cinily 20.391,39 tis. Kc.

Graf €. 1 — Pfijmy v druhovém tfidéni (¢lenéni dle tfidy poloZek rozpoctové skladby, tdaje v K¢)

PFijmy rozpoctu roku 2024

20391 394,49...

9215674,10 86 475 216,74
2% 17%

= Danové pfijmy
= Nedanové prijmy

Neinvesti¢ni dotace v
= |nvesti¢ni dotace

Kapitalové prijmy
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Zavérecny Gcet mésta Usti nad Orlici za rok 2024

1.1.1. Danové pfijmy

Z predchoziho vyhodnoceni je patrno, Ze nejdllezitéjsi pfijmovou Casti rozpoctu jsou danové prijmy,
které v roce 2024 cCinily 65 % celkovych ptijmQ.

Danové prijmy v roce 2024 nenavazaly na mezirocni rlistovou tendenci, kterou mély s vyjimkou roku
2020, kdy doslo k poklesu inkasa dafiovych pfijm0 predevsim v disledku pandemie covid-19. Pfijem
z dani klesl v disledku zmény nékolika zakon, tzv. Konsolidaéniho bali¢ku, které spocivalo zejména
ve snizeni podilu obci na celostatnim vynosu dani.

Nejvétsi poloZzkou darovych pfijmU tvori sdilené dané. Tak nazyvame pfijmy doslé do rozpodtu mésta
na zakladé zakona €. 243/2000 Sb., o rozpoctovém uréeni dani. Tento zdkon pfiznava obcim pro rok
2024 24,92 % (od roku 2025 24,16 %) z celostatniho vynosu dané z pfidané hodnoty, dani z pfijmu
fyzickych a pravnickych osob. Rozdéleni vybranych dani mezi obcemi uréuje Ministerstvo financi
Ceské republiky vyhlaskou o procentnim podilu jednotlivych obci na ¢astech celostatniho hrubého
vynosu dané z pfidané hodnoty a dani z pfijmu. Celostatni vynos z dani se obcim rozdéluje podle
vymeéry katastralniho Gzemi obce, poctu obyvatel obce, poctu Zakl navstévujicich skoly zaloZzené obci
atd.

Nejvétsi dafiové prijmy ziskdva mésto z podilu na celostatnim vybéru dané z pfidané hodnoty. U této
dané jsme i presto, Ze v letech 2020 a 2021 do hospodareni statu zasdhla pandemie, zaznamenavali
v poslednich letech v pInéni rozpoétu mésta témér kazdorocné vyznamny rist. V roce 2024 se tento
rist zastavuje a pfijem z DPH je meziro¢né nizsi. Tento stav je, jak uz bylo zminéno vyse, dopadem
tzv. konsolidacniho balicku, kdy byl snizen podil obci na celostatnim vynosu sdilenych dani. Pokles
ocekavame i vroce 2025, kdy je podil z celostatniho vynosu na sdilenych danich pro obce znovu

snizen.

Dalsi vyznamny danovy prijem — dan z pfijmu ze zavislé ¢innosti (mzdy) zaznamenal vyrazny pokles,
zpUsobeny zménou legislativy, kdyzZ v roce 2021 prestala byt zdariovana tzv. superhruba mzda, od té
doby vynos z této dané postupné roste. V roce opét 2024 zaznamendvame vyssi pfijem z této dané.

Tabulka €. 2 — Pfehled vynosu ze sdilenych dani (Udaje jsou uvedeny v K¢)

" . Schvaleny Upraveny ”
Sdilené dané . y P . v Skutecnost SK/UR %
rozpocet rozpocet
Dan z pfijm0 pravnickych osob 76.990.800,00 68.832.163,86 69.239.288,07 100,59
Dan z prijm0 fyzickych osob — podnikatelé 3.522.500,00 3.132.520,56 3.595.102,52 114,77
Dan z prijm0 fyzickych osob — srazkova 9.359.700,00 11.359.700,00 11.179.183,83 98,41
Dan z pridané hodnoty 150.559.700,00 141.885.084,49 139.001.075,19 97,97
Dan z pfijma fyzickych osob — zaméstnanci 56.093.550,00 52.146.625,00 53.117.414,33 101,86
Celkem za skupinu Sdilené dané 296.526.250,00 277.356.093,91 276.132.063,94 99,55
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Zavérecny Gcet mésta Usti nad Orlici za rok 2024

Graf €. 2 — Pfijmy ze sdilenych dani — vyvoj 2018-2024

Fijma

PInéni danovych p
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Sdilené dané
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w2018 50320794 1067 405 4217 836 38731833 95299 796
2019 56 361 689 1410900 4759 004 44 325 095 99 778 590
| 2020 53238 159 789 203 4 815 940 36 049 287 98 850 640
m 2021 39 356 905 2361482 6 124 055 51670601 115555 945
W 2022 41 859 325 3525359 7 836 749 59244 524 134 630 374
w2023 48 381 342 3727 157 10756 314 77 983 450 140 387 172
m2024 53117414 3595103 11179184 69 239 288 139 001 075
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Zavérecny Gcet mésta Usti nad Orlici za rok 2024

Graf €. 3 — Pfijmy z dani z hazardnich her — vyvoj 2019-2024

3500 000
Dané z hazardnich her
3 000 000
2 500 000
2 000 000
1500 000
1 000 000
500 000
0
Dan z hazardnich her Dan z technickych her (do roku 2019)
2019 1189014 2392 863
| 2020 1361926 846 389
N 2021 1704793 720008
W 2022 1903 626
m 2023 1990718
2024 2999 777

Od 1. ledna 2024 se celostatni hruby vynos dané rozdéluje na vice ¢asti, v€etné dané z ostatnich

hazardnich her a ostatnich technickych her. Obce jsou pfijemci ¢asti celostatniho hrubého vynosu

téchto dani, pficemz prostfedky jsou prevadény Specializovanym finanénim Grfadem. Obce dostavaji

65 % celostatniho hrubého vynosu dané z ostatnich hazardnich her a 22,5 % celostatniho hrubého

vynosu dané z ostatnich technickych her.

Pfijem z dané z internetovych her neni obcim prerozdélovan.

V roce 2024 mésto obdrzZelo pfijmy z téchto hazardnich her:

e Pfijem z dané z hazardnich her s vyjimkou dil¢i dané z technickych her za zdanovaci obdobi
do konce roku 2023 (doplatek ve vysi 581 tis. K¢).
e Pfijem ze zruSeného odvodu z loterii a podobnych her kromé odvodu z vyhernich hracich

pristrojl (doplatek ve vysi 163 K¢).

e Pfijem z dané z hazardnich her s vyjimkou technickych her neprovozovanych prostfednictvim
internetu, tzv. dan z ostatnich hazardnich her (1.620,87 tis. K¢).

e Pfijem z dané z technickych her neprovozovanych prostfednictvim internetu, tzv. dan
z ostatnich technickych her (797,25 tis. K¢).
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Zavéreény Gdet mésta Usti nad Orlici za rok 2024

Vyznamnou casti dafovych pfijmd jsou i tzv. vyluéné dané. Vyluéné dané jsou stoprocentnim
pfijmem mésta (nejsou pfijmem jiného verejného rozpoctu). Mésto muze, napf. vydanim obecné
zavazné vyhlasky, pfijem z téchto dani ovlivnit. Mezi vyluéné dané rfadime dan z nemovitych véci, dan
z pfijm{ pravnickych osob placenou obci a mistni poplatky.

Dan z pFijmt pravnickych osob za obec mésto neinkasuje, ani ji neodvadi, dochazi pouze
k prouctovani jak na pfijmové, tak vydajové strané rozpoctu. Finanéni odbor pouze za mésto vypliuje
a predklada financni spravé darnové pfiznani.

Dan z nemovitych véci zaznamenala v roce 2020 navyseni o téméf 8,5 mil. KE. Do vybéru dané se
tehdy promitly Ucinky obecné zavazné vyhlasky o dani z nemovitosti, kterou zastupitelstvo mésta
schvililo v roce 2019. V roce 2023 zastupitelstvo vydalo novou vyhlasku, kterou se navyseni mistniho
koeficientu vzdalo. V té dobé zaroven stat navysil zakladni sazby u dani z pozemk( a dani ze staveb
a jednotek o cca 80 %. Tyto zmény mély dopad na pfijmy roku 2024, kdy doslo k propadu pfijmu ve
vysi 979 tis. Kc.

Navyseni pFijm0 o 1 mil. K& u mistniho poplatku za obecni systém odpadového hospodafstvi' v roce
2020 je dusledkem nové obecné zavazné vyhlasky schvalené v roce 2019. Mezi roky 2021 a 2022 se
vyznamné (o vice jak 0,5 mil. K¢&) zvysil pfijem z tohoto mistniho poplatku. Dlvodem byla skutec¢nost,
Zze od roku 2022 se financni odbor dlsledné vénuje vymahani tohoto poplatku od majitel(
nemovitosti, které jsou urceny k bydleni nebo rodinné rekreaci a neni v nich nikdo nahlasen k pobytu,
zvySeny vybér poplatku se podafilo udrZet i v roce 2023. Na konci roku 2023 vydalo zastupitelstvo
novou vyhlasku o mistnim poplatku za obecni systém odpadového hospodarstvi, ktera obsahovala
nasledujici zmény oproti dosud platnému predpisu:

e navyseni mistniho poplatku na 1.080 K¢?,
e Uleva pro osoby starsi 80 let ve vySi 50 %,
e Uleva pro déti mladsi 3 let ve vysi 50 %,

o rozloZeni platby poplatku na 2 splatky.

Provedené zmény se do pfijmd mésta promitly vroce 2024 s pozitivnim dopadem ve wvysi
4.083,07 mil. K¢.

Do vyse poplatku ze psi se od roku 2020 promitla nova obecné zavazna vyhlaska, ktera zrusila udlevy
u ocipovanych psll. Od té doby k Zadnym zménam nedoslo.

Na pfijmy z mistniho poplatku za zabor vefejného prostranstvi ma velmi vyznamny vliv to, zda
v daném roce probihaji stavebni prace, ke kterym je tfeba vyuZit verejna prostranstvi (leseni,
vykopové prace apod.). V dlsledku této skutecnosti pfijmy z tohoto poplatku meziro¢né vyznamné
kolisaji.

1v té dobé nazyvany jako mistni poplatek za provoz systému shromazdovani, sbéru, pfepravy, téidéni, vyuZzivani
a odstranfiovani komunalnich odpadi
2 do konce roku 2023 byla sazba 690 K¢&
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Graf €. 4 — Pfijmy z vyluénych dani — vyvoj 2018-2024
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H 2023 5547 810 8851108 463 417 539220 17 963 001

m 2024 4093170 12934176 436 030 549 155 16984 172

Tabulka €. 3 — Pfehled vynosu z vyluénych dani v roce 2024 (Udaje jsou uvedeny v K¢)

Schvaleny Upraveny . SK/UR
Y Y P . v Skutecnost /
rozpocet rozpocet %
Dan z pfijmd PO — za mésto 6.000.000,00 4.093.170,00 4.093.170,00 100,00
Dari z nemovitosti 16.560.000,00 17.119.000,00 16.984.171,69 99,21
Poplatek za likvidaci komunalniho odpadu 13.500.000,00 13.499.546,00 12.934.175,74 98,35
Poplatek ze pst 470.000,00 470.000,00 436.030,29 98,60
Poplatek za uzZivani verejného prostranstvi 600.000,00 600.000,00 549.155,00 67,40
33.130.000,00 35.781.716,00 34.996.702,72 97,81
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Graf €. 5 — PFijmy ze spravnich poplatkl — vyvoj 2018-2024
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1

5607 178,25
5647 737,77
4777 575,15
5396 409,13
7 557 189,09
6662 115,88
6 592 790,45

Predchozi tabulka ukazuje, Ze po vyznamném propadu ve vybéru spravnich poplatkli v dobé

pandemie dochazi k navyseni vybéru poplatkd.

Spravni poplatky jsou pfijmy inkasované méstem za cinnosti vykondvané méstskym uradem

v pfenesené pusobnosti, které castecné kompenzuji naklady spojené s poskytovanim spravnich

ukonl v rdmci pfenesené plsobnosti. Poplatky jsou stanoveny zakonem €. 634/2004 Sb., o spravnich

poplatcich za spravni Ukony a sprdvni fizeni. Spravni poplatky byly v roce 2024 vybrany v celkové vysi

6,59 mil. K¢&.

Odvody za odnéti pady ze ZPF vybira celni Grad a jeho pomérnou cast zasila na ucet mésta. Ostatni

spravni poplatky vybiraji jednotlivé odbory méstského uradu.

Nejvyssi podil na vybéru poplatk(l ma agenda registru vozidel.

Co do rozsahu nasleduji poplatky za cestovni doklady, poplatky vybirané stavebnim urfadem, dale

poplatky za zkousky fidicli, odvody za odnéti pldy ze zemédélského pldniho fondu a dalsi.
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Tabulka €. 4 — Pfehled vybranych spravnich poplatkt (ldaje jsou uvedeny v K¢)

Spravni poplatek Skutecnost

Spravni poplatky — registr vozidel 2.657.280,00
Spravni poplatky — cestovni doklady 972.306,00
Spravni poplatky — stavebni fizeni 661.500,00
Spravni poplatky — zkousky Fidict 465.900,00
Odvody za odnéti ptdy ze ZPF 446.393,45
Spravni poplatky — fidi¢ské prikazy 302.125,00
Spravni poplatky — Zivnostensky urad 275.060,00
Spravni poplatky — obéanské prlikazy 149.102,00
Spravni poplatky — Zivotni prostredi 136.825,00
Vidimace a legalizace provadéna OPZ 149.864,00
Spravni poplatky — matrika 246.600,00
Spravni poplatky — silni¢ni hospodarstvi 51.400,00
Spravni poplatky — Czech Point 42.550,00
Sprdavni poplatky — evidence obyvatel 21.685,00
Spravni poplatky — evidence zemédélskych podnikatell 7.100,00
Spravni poplatky — finan¢ni odbor 3.100,00
Sprdavni poplatky — autovraky 4.000,00
Celkem 6.592.790,45

1.1.2. Nedanové prijmy

Mezi nedanové pfijmy fadime nekapitalové prijmy s pfimou protihodnotou. Za nekapitalové pfijmy
nepovazujeme prijmy z dani a podobnych plateb a z transferl. Jedna se o pfijmy z vlastni ¢innosti
mésta, prijmy ze sankci, pfijmy z vratek transfer(l, pfijmy z prodeje neinvesticniho majetku, pfijaté
splatky pajc¢enych prostredk atd.

Nejvyznamnéjsi polozkou nedaniovych pfijma jsou odvody z investicnich fondld pFispévkovych
organizaci. Pfispévkové organizace sidlici v budovach, které jsou v majetku mésta, provadi odpisy
téchto budov (vyjimkou je budova domu déti a mladezZe, ktera je prispévkové organizaci pronajata).
Odpisy nasledné odvadéji do rozpocltu mésta. Pripadné rekonstrukce a vét$i opravy na téchto
budoviach realizuje mésto.

Od roku 2022 patfi mezi vyznamné nedanové pfijmy také sankce v dopravé, které se zvysily
v dUsledku zavedeni méreni rychlosti.

Nasleduji pfijmy z prondjmu nebytovych prostor, jejichz podstatnou ¢ast Cini najem budovy domu
déti a mladeZe. Na tento naklad prispévkové organizace je méstem Domu déti a mladeze Duha
poskytovan pfispévek.
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Mésto Usti nad Orlici mélo i vroce 2024 volné finanéni prostfedky, které uloZilo na spofici Uty

a terminované vklady. Pfijem z urokd se také radi mezi nedariové pfijmy.

Mésto Usti nad Orlici provozuje tfidény sb&r komunélnich odpadd a zapojilo se prostiednictvim

Smlouvy o zajisténi zpétného odbéru a vyuziti odpadl z oball do systému EKO-KOM. Na zakladé této

smlouvy ziskalo narok na odménu za zajistovani zpétného odbéru a nasledného vyuziti odpadd

z oball, kterd je nedanovym pfijmem. Pfijmy ze tfidéni odpadl jsou dalSim velmi vyznamnym

nedafnovym ptijmem.

Tabulka €. 5 - Clenéni nedariovych piijmi dle jednotlivych polozek (tidaje jsou uvedeny v K¢&)

vy . . v . . . K/UR

Nedanové pfijmy Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet Skutecnost S {/U
(]

Vztahy k pfispévkovym organizacim
Odvody z investi¢nich fondd PO 17.255.694,00 17.479.480,00 17.479.480,00 | 100,00
Celkem za skupinu Vztahy k pFispévkovym 17.255.694,00 17.479.480,00 17.479.480,00 | 100,00
organizacim
PFijmy z pokut
Sankce vybirané odbory MeU 13.237.000,00 13.181.000,00 11.652.819,27 88,41
Sankce vybirané méstskou policif 25.000,00 50.000,00 40.200,00 80,40
Celkem za skupinu Pfijmy z pokut 13.262.000,00 13.231.000,00 11.693.019,27 88,38
PFijmy z pronajmu
Prondjmy nebytovych prostor (spravovanych 6.652.436,00 6.660.879,50 6.667.596,16 | 100,10
uradem)
Pronajem tomografu 37.510,00 37.510,00 37.510,00 | 100,00
Prondjmy pozemk (véetné hrobd) 1.693.48,00 1.693.048,00 1.706.302,60 100,78
Celkem za skupinu PFfijmy z pronajmu 8.382.994,00 8.391.437,50 8.411.408,76 | 100,24
PFijmy z arokt
P¥ijmy z aroku (véetné FRB) 4.342.288,16 6.142.288,16 5.955.811,51 96,96
Celkem za skupinu PFijmy z uroku 4.342.288,16 6.142.288,16 5.955.811,51 96,96
PFijmy z odpadi
Ptijmy za likvidaci odpadu — podnikatelé 100.490,00 410.490,00 373.168,01 90,91
Odména od spolecnosti EKO-KOM 3.800.000,00 4.600.000,00 4.562.309,00 99,18
Sbérny dvlr — prodej tfidéného odpadu 160.000,00 235.000,00 228.826,00 97,37
Prevzeti odpadi ve sbérném dvore 130.000,00 169.000,00 142.174,00 84,13
Celkem za skupinu PFfijmy z odpadt 4.190.490,00 5.414.490,00 5.306.477,01 98,01
PFijmy za parkovani
Ptijem z parkovacich karet 230.000,00 230.000,00 337.500,00 146,74
Ptijem z parkovacich automat 3.100.000,00 3.406.000,00 3.405.392,39 99,98
Celkem za skupinu PFijmy za parkovani 3.330.000,00 3.636.000,00 3.742.892,39 | 102,94
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PFijmy ze splatek FRB

Splatky pljc¢ek z FRB 1.589.700,00 1.589.700,00 1.589.587,65 99,99

Celkem za skupinu Prijmy ze splatek FRB 1.589.700,00 1.589.700,00 1.589.587,65 99,99

Sluzby zajistované ufadem

Sluzby poskytované 0SS 900,00 900,00 0,00 0,00
Sluzby poskytované OPZ (kopirovani) 1.000,00 2.000,00 1.640,00 82,00
Sluzby spojené s pronajmem hrob. mist 700.000,00 700.000,00 826.271,05| 118,04
Sluzby poskytované FO (vedeni Ucetnictvi) 0,00 688.490,00 688.490,00 | 100,00
Sluz.by Poskytovane DSS (kopie doklad( a vypisy z 0,00 6.23567 1.290,00 20,69
registru)

Sluzby spojené s prondjmem nebytovych prostor 27.600,00 37.600,00 35.193,69 93,60
(OKT)

Celkem za skupinu Sluzby zajistované ufadem 729.500,00 1.435.225,67 1.552.884,74 | 108,20

Vratky poskytnutych dotaci, finan¢nich vypomoci
a zaloh za energie

Vratky dotaci poskytnutych méstem 15.000,00 303.089,00 303.089,00 | 100,00
PFijaté navratné financni vypomoci od spolkd. 0,00 50.000,00 50.000,00 100,00
Vratky zéaloh za energie (meziro¢né) 50.000,00 869.636,67 869.636,67 | 100,00

Celkem za skupinu Vratky poskytnutych dotaci,

A 2 S . 65.000,00 1.222.725,67 1.222.725,67 | 100,00
financnich vypomoci a zaloh za energie

PFijmy z podilti v obchodnich spoleénostech

Podily z obchodnich spolecnosti 350.000,00 775.000,00 775.000,00 100,00

Celkem za skupinu PFijmy z podili v obchodnich

. 350.000,00 775.000,00 775.000,00 | 100,00
spolecnostech
Prijaté dary pro mésto
Pfijaté dary pro mésto 0,00 705.290,33 733.793,90 104,04
Celkem za skupinu Prijaté dary pro mésto 0,00 705.290,33 733.793,90 | 104,04
PFijmy z reklam
Reklamni plochy v Galenu 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00
Reklamy v Usteckych listech 180.000,00 310.000,00 296.312,00 95,58
Reklamni plochy spravované MPO 457.752,00 457.752,00 432.413,00 94,46
Celkem za skupinu Pfijmy z reklam 640.752,00 770.752,00 731.725,00 94,94
PFijmy z vécnych bfemen
PFijmy z vécnych bremen 350.000,00 740.000,00 550.814,47 74,43
Celkem za skupinu Pfijmy z vécnych bfemen 350.000,00 740.000,00 550.814,47 74,43
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PFijmy z nakladu Fizeni vedenych ufadem

Naklady fizeni za vSechny odbory 287.000,00 475.170,44 341.980,24 71,97
Celkem za skupinu Prijmy z nakladd Fizeni 287.000,00 475.170,44 341.980,24 | 71,97
vedenych turadem

Pfijmy z pojistného plnéni

PFijmy z pojistného plnéni (smlouvy mésta) 0,00 250.259,00 253.287,00 | 101,21
Nahrady hasi¢im za Gcast pti poZarech 0,00 16.800,00 16.800,00 100,00
Celkem za skupinu Prijmy z pojistného plnéni 0,00 267.059,00 270.087,00 | 101,13
Prodeje

Zbozi prodavané v infocentru 154.900,00 154.900,00 137.816,00 88,97
Prijem 2 prodeje kratkodobého a drobneho 20.000,00 20.000,00 10.000,00| 50,00
dlouhodobého neinvesti¢niho majetku

Prodej nalezenych véci 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00
Prodej receptt na omamné latky 6.506,00 6.506,00 0,00 0,00
Celkem za skupinu Prodeje 193.406,00 193.406,00 147.816,00 76,43
Kompenzace vydaju vydanych méstem

Predsednictvi SVJ Galen (odména) 60.000,00 60.000,00 60.000,00 | 100,00
Kocianka (elekttina) 1.504,00 5.504,00 3.146,00 57,16
Mirové namésti (energie) 7.000,00 5.948,50 16.411,00 | 275,88
Byt v hasicské zbrojnici (voda) 2.860,00 2.860,00 2.800,00 97,90
Wolkerovo udoli (elekttina) 0,00 1.000,00 242,00 24,20
Cejkem za skupinu Kompenzace vydajt vydanych 71.364,00 75.312,50 82.599.00| 109,68
méstem

Ostatni pFijmy

Omylné platby — nelze vratit 0,00 200,00 21,50 10,75
Kurzové rozdily — prijmy 2.100,00 1.764,33 764,33 43,32
Celkem za skupinu Ostatni pfijmy 2.100,00 1.964,33 785,83 40,00

Celkem za tfidu Nedarnové prijmy

55.042.288,16

62.546.301,60

60.588.888,44| 96,87 |

Nasledujici graf ¢. 6 zaznamenava vyvoj nedaniovych pfijmu v letech 2018-2024.

Prvni vyznamnéjsi rlist zaznamendvame v roce 2020, kdy byla méstu vracena navratna financ¢ni

vypomoc ve vysi 2,95 mil. K&, kterou mésto v roce 2019 poskytlo ZS Komenského na kryti ¢asového

nesouladu mezi pfijetim dotace a vydaji vynaloZzenymi na uUpravy uceben, které byly touto dotaci

kryty.

Na dalsi rast pfijma v roce 2021 mély vliv prijmy z pronajm0 (DDM ve IV. kvartdlu) a také zvyseny

vybér pokut.

Vyrazny skok mezi roky 2021 a 2022 byl zddvodnén vyse — jednd se zejména o mérfeni rychlosti

v

a zvyseny vybér najemného (DDM po cely rok). Pokles v roce 2023 je zplisoben zejména nizsimi

pfijmy ze sankci v dopravé (radar).
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Na vyznamny rdst nedanovych pfijml vroce 2024 mélo vliv pofizeni dalsiho zafizeni k méreni

rychlosti a také zvyseny prispévek na investice ve Skolni jidelné, ktery je na strané pfijmUd vyrovnan

odvodem z investi¢niho fondu.

Graf ¢. 6 — Nedanové pfijmy — vyvoj 2018-2024
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1.1.3. Kapitalové pfijmy

Nedanové prijmy

Nedarové prijmy

0,00 I IIIII

20390 502,48
20 620 586,14
23849 780,17
26 367 744,01
49 081 569,13
46 278 838,52
60 588 888,44

Objem plnéni kapitalovych pfijma vychazi zejména z rozhodnuti zastupitelstva. Z nasledujici tabulky

€. 6 vyplyvd, Ze v roce 2024 nebyly plany na prodej majetku naplnény ani v jedné z rozpoctovanych

polozek.

Tabulka €. 6 - Clenéni kapitalovych pfijmi dle jednotlivych polozek (tidaje jsou uvedeny v Kg)

Kapitalové pfijmy Srcoll‘;a:::j l:g::z::ty’ Skuteénost SK/UR %

PFijmy z prodeje druzstevnich podild 3.000.000,00 4.013.740,65 3.998.740,65 99,63
PFijmy z prodeje pozemk 16.575.200,00 16.575.200,00 4.321.933,45 26,07
PFijmy z prodeje bytl nebo ¢asti domd 995.000,00 995.000,00 895.000,00 89,95
Celkem za skupinu 20.570.200,00 21.583.940,65 9.215.674,10 42,70

Nasledujici tabulka a graf ukazuji vyvoj kapitalovych pfijma v poslednich letech.
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Tabulka €. 7 — Kapitalové prijmy v letech 2019-2024 (udaje jsou uvedeny v K¢)

Kapitalové biiim Vysledek rok Vysledek rok Vysledek rok Vysledek rok
. s 2019 2020 2021 2022
PFijmy z prodeje pozemkd 281.260,00 23.828.614,00 10.439.602,35 10 969.487,00

Pfijmy z prodeje bytl nebo

Yo o 2.605.567,00 345.500,00 0,00 11.317.498,00
Casti domu
PFijmy z prodeje
dlouhodobého majetku 0,00 0,00 60.000,00 500,00
zgm 2 prodeje druzstevnich 1.162.141,00 13.762.431,00 10.855.433,00 8.543.441,00
Celkem 4.048.968,00 37.936.545,00 21.355.035,35 30.830.926,00
Kapitalové pFiim Vysledek rok Vysledek rok

. L 2023 2024
Ptijmy z prodeje pozemkd 1.469.926,00 4.321.933,45
Prijmy 2 prodeje bytd nebo 0,00 89. 000,00
casti domu
PFijmy z prodeje
dlouhodobého majetku 27:500,00 0,00
PFijmy z prodeje druZstevnich 821.309,00 3.998.740,65

podilt

Celkem

2.318.735,00

9.215.674,10

Graf €. 7 — Kapitalové pfijmy — vyvoj 2018-2024
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1.1.4. Ptijaté transfery

Druhou nejvyznamnéjsi ¢asti pfijmové strany rozpoctu jsou pfijaté transfery. Transfery mésto ziskava
zjinych rozpoctl, pricemz nejvétsi transfery plynou ze statniho rozpoctu, nasleduje rozpocdet
Pardubického kraje. Pomoci transferll mésto zarazuje do rozpoctu i prebytky podnikatelské cinnosti
a Uhrady od okolnich obci za vykon ¢innosti, které by jinak mély vykondvat tyto obce.

Tabulka €. 8 - Clenéni transfert dle zdrojti v letech 2019 az 2024 (Udaje jsou uvedeny v K¢)

Transfery dle zdroja

Vysledek rok
2019

Vysledek rok
2020

Vysledek rok
2021

Vysledek rok
2022

Dotace na vykon statni spravy —
souhrnny dotacni vztah

24.552.300,00

26.549.800,00

27.578.300,00

27.354.000,00

Transfery z vseobecné pokladni
spravy statniho rozpoctu — ostatni

531.030,00

18.430.315,00

3.797.967,72

1.953.012,16

Transfery ze statniho rozpoctu —
neinvesticni

15.473.677,82

22.165.992,44

23.565.876,98

11.781.630,06

Prevody z vlastnich fondu

(vl o L 6.599.480,00 11.123.000,00 3.450.000,00 4.977.600,00
hospodarské Cinnosti mésta
Neinvesticni transfery od obci 67.000,00 58.000,00 73.000,00 58.000,00
ve spravnim obvodu
Pfevod z vlastnich fondd 37.588,00 14.490,00 605,48 0,00

Transfery z Pardubického kraje —
pro CSP a DD

33.777.000,00

33.290.000,00

38.244.000,00

35.501.000,00

Transfery z Pardubického kraje —

, 6.441.418,20 2.284.194,00 2.391.725,00 3.080.627,18
ostatni
Transfery ze statniho rozpoctu —
. e 9.494.095,65 35.099.013,98 22.074.322,68 4.374.723,19
investicni
Neinvesti¢ni pfevody z narodniho 698.891 05 770.564,09 0,00 0,00
fondu
Dotace ze statnich fondd - 0,00 780.760,00 0,00 2.277.889,60
investi¢ni
Neln\:estlcnl dotace ze statnich 0,00 0,00 447.029,00 0,00
fonda
Transfery z Pardubického kraje — 0,00 0,00 0,00 325.000,00

investi¢ni

Transfery celkem

97.672.480,72

150.566.129,51

121.622.826,86

91.683.482,19
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co Vysledek rok Vysledek rok
Transfery dle zdroja ¥ 2023 ¥ 2024
Dotace na vykon statni spravy — 28.927.200.00 1.119.500.00

souhrnny dotacni vztah

Transfery z vSeobecné pokladni
spravy statniho rozpoctu — ostatni

671.200,00

28.113.600,00

Transfery ze statniho rozpoctu —

. v 18.925.458,00 9.769.774,74

neinvesticni

Prevody z viastnich fondd 18.418.760,00 92.500,00
hospodarské ¢innosti mésta

NEInVE’StI(IJnI transfery od obci 106.854,00 6.346.980,00
ve spravnim obvodu

Pfevod z vlastnich fondd 0,00 0,00
Transfery z Pardubického kraje — 40.474.000,00 38.021.000,00
pro CSP a DD

Transf(’eryz Pardubického kraje — 3.208.980,00 3.011.862,00
ostatni

Transfery ze statniho rozpoctu - 3.944.566,50 11.304.566,20
investicni

Neinvesti¢ni pfevody z narodniho 0,00 0,00
fondu

F)otac?vz? statnich fondd — 0,00 9.086.828,29
investi¢ni

Neln\:estlcnl dotace ze statnich 0,00 0,00
fonda

'Transfsry’ z Pardubického kraje — 3.087.000,00 0,00
investicni
Transfery celkem 117.764.018,50 106.866.611,23

1.1.4.1.

Dotace na vykon statni spravy

Zavérecny Gcet mésta Usti nad Orlici za rok 2024

Dotace na vykon statni spravy, kterou méstsky Urad zajistuje v pfenesené plsobnosti (stavebni

a Zivnostensky Ufad, ochrana Zivotniho prostredi, cestovni doklady, obcanské a fidi¢ské pruikazy,

evidence vozidel apod.), patfi k nejvyznamnéjsim dotacim, které mésto pravidelné ziskava. V roce
2024 ¢inila 28,11 mil. K¢ (pro srovnani 24,55 mil. K¢ vroce 2019; 26,55 mil. K¢ vroce 2020;
27,58 mil. K¢ v roce 2021; 27,35 mil. K¢ v roce 2022, 28,93 mil. K¢ v roce 2023).

1.1.4.2.

Prijaté transfery z vSeobecné pokladni spravy statniho rozpoctu

Ze vSeobecné pokladni spravy statniho rozpoc¢tu mésto ziskalo prostfednictvim transfer( 1,12 mil. K.

Jednalo se o dotace na pokryti vydaji spojenou s volbami do Evropského parlamentu a volbami

do krajského zastupitelstva.
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Tabulka ¢. 9 — Prehled transfera prijatych z vSeobecné pokladni spravy statniho rozpoctu (Udaje

jsou uvedeny v K¢)

Popis pfijatého transferu | Vysledek rok 2019 | Vysledek rok 2020 | Vysledek rok 2021 | Vysledek rok 2022
Pfiprava na scitani lidu 23.030,00 27.685,00 0,00 0,00
Prlprava'a konani voleb do 508.000,00 0,00 0,00 0,00
Evropského Parlamentu
Dosetreni TEA 0,00 6.630,00 0,00 0,00
Ptiprava voleb do
Zastupitelstva Pardubického 0,00 546.000,00 0,00 0,00
kraje
Kompenzace vypadku 0,00 17.850.000,00 3.250.967,72 942.212,16
danovych prijma
P¥iprava voleb do PSP CR 0,00 0,00 547.000,00 0,00
Priprava voleb do 0,00 0,00 0,00 836.000,00
zastupitelstva mésta
Pfiprava volby prezidenta CR 0,00 0,00 0,00 174.800,00
Transfery z vSeobecni
pokladni spravy statniho 531 030,00 18.430.315,00 3.797.967,72 1953 012,16
rozpoctu celkem
Popis pijatého transferu Vysledek rok 2023 | Vysledek rok 2024
Pfiprava na séitani lidu 0,00 0,00
Ptiprava a konani voleb do 0,00 564.000,00
Evropského Parlamentu
Ptiprava voleb do
Zastupitelstva Pardubického 0,00 255.500,00
kraje
Kompenzace vypadku 0,00 0,00
daniovych pfijmu
PFiprava voleb do PSP CR 0,00 0,00
Ptiprava voleb do 0,00 0,00
zastupitelstva mésta
Pfiprava volby prezidenta CR 671.200,00 671.200,00
Transfery z vSeobecni

671.200,00 1.119.500,00

pokladni spravy statniho
rozpoctu celkem
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Zavérecny Gcet mésta Usti nad Orlici za rok 2024

Neinvesticni dotace ze statniho rozpoctu

Neinvesticni dotace ze statniho rozpoctu Cinily 9,77 mil. K¢, meziroéné se snizily 0 9,16 mil. K¢. Rozdil

je zplsoben zejména tim, Ze v roce 2024 mésto neobdrzelo Zadnou pritokovou dotaci z Operacniho

programu Jan Amos Komensky (v roce 2023 to bylo 11,14 mil. K¢). Vice nez polovinu neinvesti¢nich

statnich dotaci tvoti dotace na vykon Cinnosti v oblasti socidlné pravni ochrany déti (5,98 mil. K¢).

Tabulka €. 10 — Pfehled transferti pfijatych ze statniho rozpoctu (Udaje jsou uvedeny v K¢)

Popis pfijatého transferu

Vysledek rok 2021

Vysledek rok 2022

Vysledek rok 2023

Vysledek rok 2024

Dotace do oblasti péce
o pamatky

Dotace na regeneraci
méstské pamatkové
rezervace a méstské
pamatkové zény

1.665.000,00

1.114.890,00

775.000,00

1.075.000,00

Dotace do socidlni oblasti

Dotace na vykon ¢innosti
obce s rozsifenou
pusobnosti v oblasti socidlné
pravni ochrany déti

5.313.275,00

4.984.000,00

5190.000,00

5.978.310,74

Ptispévek na vykon socidlni
prace (s vyjimkou socialné-
pravni ochrany déti)

835.267,00

752.677,00

639.836,00

506.765,00

Obec pratelska rodiné a
seniordm — dotace na
projekt

0,00

0,00

0,00

585.902,00

Statni prispévek na vykon
péstounské péce

48.000,00

170.000,00

178.200,00

178.200,00

Projekt Podpora rozvoje
socidlni prace mésta Usti
nad Orlici (do roku 2022)

644.557,68

388.316,06

0,00

0,00

Dotace na pracovni misto na
odboru dopravy

135.000,00

60.000,00

0,00

0,00

Dotace do kulturni
oblasti

Kocianova houslova soutéz

100.000,00

100.000,00

230.000,00

180.000,00

Ceské vize

490.000,00

550.000,00

600.000,00

570.000,00

Krajské postupové prehlidky
scénického tance

0,00

100.000,00

0,00

0,00

Dotace knihovné

Zavadéni knihovniho
systému Koha

0,00

0,00

0,00

27.000,00

Obnova vypocetni techniky
ve studovné

0,00

0,00

0,00

120.000,00

Zalohovaci zafizeni NAS pro
zabezpeceni serverli MéK
Usti n. Orlici

28.000,00

0,00

0,00

0,00
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Dotace do oblasti pozarni
ochrany

Neinvesti¢ni transfery podle
§ 27 zédkona €. 133/1985 Sb., 55.422,00 44.093,00 26.784,00 36.956,00
0 pozarni ochrané

Dotace do méstskych
lesti

Ptispévek na obnovu,
zajisténi a vychovu porostl 0,00 749.320,00 147.000,00 511.641,00
v méstskych lesich

Prispévek na zmirnéni

o . . 0,00 420.344,00 0,00 0,00
klrovcové kalamity

Dotace do oblasti Skolstvi
a vzdélavani

Dotace pro skoly v ramci
Operacniho programu 3.417.565,00 0,00 0,00 0,00
Vyzkum, vyvoj a vzdélavani

Dotace pro skoly v ramci
Operacéniho programu Jan 0,00 2.238.239,00 11.138.611,00 0,00
Amos Komensky

Dotace na soutéze (DDM) 48.500,00 0,00 0,00 0,00

Dotace pro méstskou
policii

Dotace na mimoradné
ohodnoceni straznikl 75.000,00 0,00 0,00 0,00
méstské policie

Dotace na zmirnéni
dopadi epidemie COVID

Provozy socidlnich sluzeb -

COVID 10.579.354,00 0,00 0,00 0,00

Dotace na mimoradné
odmény pracovnikd odboru 88.308,00 0,00 0,00 0,00
socialnich sluzeb

Dotace do oblasti
Zivotniho prostredi

Dotace z programu péce 0,00

" 42.628,30 81.444,00 0,00
o krajinu
Prispévek na ekologické
a k prirodé setrné 0,00 28.307,00 0,00 0,00
technologie

Neinvestic¢ni dotace ze

o, Y 23.565.876,98 11.781.630,06 18.925.458,00 9.769.774,74
statniho rozpoctu

1.1.4.4. Odvod pfebytku z hospodaiské ¢innosti mésta

Mésto Usti nad Orlici hospodafi s byty a nebytovymi prostory v rdmci pfikazni smlouvy, kterou
uzavrelo se spolecnosti Tepvos spol. s r. 0. Hospodareni probihd mimo rozpocCet mésta. Rozpoctem
urcené prebytky z této podnikatelské ¢innosti jsou prijmem rozpoctu mésta.
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Dalsi oblasti, ve které mésto vykonava podnikatelskou ¢innost, je oblast spravy méstskych lesa.

Stejné jako odvody z podnikatelské ¢innosti se Uctuje i prevod dané z prijm0 pravnickych osob, kterd
byla vypoctena v podnikatelské ¢innosti. V roce 2023 dan ¢inila 3,28 mil. K&, v roce 2024 2,60 mil. K¢.

Celkem bylo vroce 2024 do rozpoétu mésta prevedeno do rozpoctu z podnikatelské cinnosti
6,35 mil. K¢.
1.1.4.4.1. Hospodareni s byty a nebytovymi prostory

Odvod z podnikatelské cinnosti se stanovi ve vysi priblizné odpovidajici vydajim rozpoctu mésta
spojenym s oblasti byt a nebytovych prostor. Tato ¢astka se vypocetla jako soucet odhadu vyse casti
osobnich vydaji méstského uradu, které byly vynaloZeny v této oblasti a uhrazenych splatek z Uvéru
na vystavbu stabiliza¢nich byt na Dukle.

Vynosy z hospodarské cinnosti jsou alokovany na mimorozpoctovém bankovnim Ucétu hospodarské
¢innosti, jehoZ zlstatek na konci roku 2024 cinil 4,86 mil. K¢, vedle toho je dalsich 17,43 mil. K¢
uloZeno na dvou terminovanych vkladech.

1.1.4.4.2. Hospodareni v méstskych lesich

Druha oblast, ve které mésto vyviji podnikatelskou ¢innost, jsou méstské lesy.

Vynosy z podnikatelské ¢innosti jsou alokovany na mimorozpoctovém bankovnim dctu hospodairské
¢innosti méstskych lesu, jehoz zlstatek ke konci roku 2024 ¢inil 4,38 mil. Kc.

Tabulka €. 11 — Prehled transferti z hospodarské ¢innosti mésta (Udaje jsou uvedeny v Kc¢)

Popis pFijatého

Vysledek rok 2021 | Vysledek rok 2022 | Vysledek rok 2023 | Vysledek rok 2024
transferu

Bytové hospodarstvi a

. 750.000,00 2.043.600,00 13.188.130,00 2.043.600,00
nebytové prostory
Lesy 2.700.000,00 2.934.000,00 1948.000,00 1.700.000,00
Uhrada dané z piijm@
z podnikatelské ¢innosti 0,00 0,00 3.282.630,00 2.603.380,00

Pfevody z vlastnich
fondt hospodaiské 3.450.000,00 4.977.600,00 18.418.760,00 6.346.980,00
¢innosti mésta (4131)

1.1.4.5. Transfery od obci ve spravnim obvodu ORP Usti nad Orlici

Podle § 63 zakona o obcich mohou obce, jejichZ organy vykonavaji prenesenou plisobnost ve stejném
spravnim obvodu obce s rozSifenou plsobnosti, uzavfit vefejnopravni smlouvu, podle niZz budou
organy jedné obce vykonavat prenesenou plsobnost nebo ¢ast prenesené plsobnosti pro organy
jiné obce, ktera je ucastnikem vefejnopravni smlouvy. Tohoto ustanoveni vyuzivaji i nékteré obce
ve spravnim obvodu ORP Usti nad Orlici, pro které méstsky Grad zajistuje projednavéni prestupkg.
Jednu verejnopravni smlouvu ma mésto uzavienou k vzajemné spolupraci pti plnéni ukoll jednotky
pozarni ochrany.
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Tabulka €. 12 — Piehled transferti z rozpoéti obci ve spravnim obvodu ORP Usti nad Orlici (Udaje

jsou uvedeny v K¢)

::::;z:ﬂateh° Vysledek rok 2019 | Vysledek rok 2020 | Vysledek rok 2021 | Vysledek rok 2022
Cinnost prestupkove 57.000,00 48.000,00 63.000,00 48.000,00
komise
Cinnost jednotky sboru 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
dobrovolnych hasica
Neinvesti¢ni transf
einvesticni transtery 67.000,00 58.000,00 73.000,00 58.000,00
od obci
Popis pfijatého Vysledek rok 2023 | Vysledek rok 2024
transferu
Cinnost prestupkové 96.854,00 82.500,00
komise
Cinnost jednotky sboru 10.000,00 10.000,00
dobrovolnych hasi¢t
Neinvesticni transfery 106.854,00 92.500,00
od obci

1.1.4.6.

Prijaté transfery z rozpoctu Pardubického kraje

Druhym nejvyznamnéjsim zdrojem dotaci je rozpocet Pardubického kraje, ze kterého mésto Cerpalo

celkem 41,03 mil. K¢. Nejvyznamnéjsi polozku tvofi dotace pro Domov dlichodcli a Centrum socialni

péce v celkové vysi 38,02 mil. K¢.

Tabulka ¢. 13 — Pfehled transferl z rozpoctu Pardubického kraje pro DD a CSP (Udaje jsou uvedeny

v K¢)

Popis piiiatého transferu Vysledek rok Vysledek rok Vysledek rok Vysledek rok
pis prj 2021 2022 2023 2024

Transfer pro Domov diichodct 38.244.000,00 35.501.000,00 40.474.000,00 38.021.000,00

a Centrum socialni péée

Dotace poskytnuté krajem v roce 2024 byly v obdobné vysi, jako v pfedchozich letech.

Tabulka ¢. 14 — Prehled transferli z rozpoétu Pardubického kraje — ostatni dotace (Udaje jsou

uvedeny v K¢)

R, Vysledek rok Vysledek rok Vysledek rok Vysledek rok
Popis pfrijatého transferu 2021 2022 2023 2024
Dotace do oblasti pozarni
ochrany
Dotace na pofizeni zasahovych 000 0.00 0.00 27.000.00
oblekl pro hasice ! ! ! T

i . 0,00
Dotace na pofizeni elektrocentraly 0,00 20.000,00 20.000,00
Dotace na pofizeni batohu s 0.00 0.00 0.00 25.000.00
vybavenim na lesni pozary ! ! ! e
Dotace na pofizeni pfislusenstvi 30.000.00 0.00 0.00 0.00
k dychaci technice R ! ! ’
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Dotace do kulturni oblasti

Dotace na vykon regionalni funkce
knihovny

1.978.000,00

2.576.000,00

2.570.000,00

2.514.000,00

Krajské postupové prehlidky
scénického tance

20.000,00

20.000,00

20.000,00

25.000,00

Herranova violoncellova soutéz

0,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

Videosalon, Ceské vize

40.000,00

40.000,00

45.000,00

50.000,00

Kocianova houslova soutéz

50.000,00

50.000,00

70.000,00

90.000,00

Vybaveni depozitaft zvihcovadi —
dotace pro muzeum

0,00

0,00

0,00

60.000,00

Restaurovani textilnich predmétl —
dotace pro muzeum

0,00

0,00

0,00

30.000,00

Dotace do oblasti rozvoje
cestovniho ruchu

Dotace na zlepseni sluzeb
poskytovanych infocentrem

63.725,00

96.131,00

96.131,00

131.525,00

Revitalizace turistického okruhu

0,00

0,00

105.000,00

0,00

Dotace do oblasti Skolstvi
a vzdélavani

Dotace pro skoly v ramci Operacniho
programu potravinové a materialni
pomoci

0,00

13 496,18

28.980,00

39.337,00

Cinnost lezeckych krouzk&i DDM
Duha

10.000,00

10.000,00

15.000,00

15.000,00

Dotace do oblasti péce
0 pamatky

Knapovec, hibitovni kaple
Zmrtvychvstani Pané — zpracovani
projektové dokumentace na obnovu
kaple

0,00

200 000,00

200 000,00

0,00

Kaplicky — regenerace

200.000,00

50.000,00

50.000,00

0,00

Ostatni neinvesticni dotace
z Pardubického kraje (4122) -
ostatni

2.391.725,00

3.080.627,18

3.208.980,00

3.011.862,00

1.1.4.7. Investi¢ni dotace ze statnich fondu

V roce 2024 obdrzelo mésto investi¢ni dotaci zatepleni fasady budovy €p. 11 (ZS Komenského) ve vysi

9,09 mil. K¢.

1.1.4.38. Investicni dotace ze statniho rozpoctu

V roce 2024 mésto obdrZelo investi¢ni dotace ze statniho rozpoctu v celkové vysi 11,30 mil. K¢.
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Tabulka €. 15 — Pfehled investi¢nich dotaci ze statniho rozpoc¢tu (Udaje jsou uvedeny v K¢)

Popis pfijatého
transferu

Vysledek rok 2021

Vysledek rok 2022

Vysledek rok 2023

Vysledek rok 2024

Dotace na zatepleni
budov uradu ¢p. 219
a ¢p. 1405

0,00

0,00

3.944.566,50

0,00

Pozérni signalizace v
domové dichodct

0,00

0,00

0,00

2.143.809,85

Dotace na DDM
(revitalizace
brownfield)

21.297.625,83

0,00

0,00

0,00

Dotace na
rekonstrukci Haly
Svach

776.696,85

3.924.723,19

0,00

0,00

Dotace na automobil
pro hasi¢e v Knapovci

0,00

450.000,00

0,00

0,00

Dotace na vybaveni
stavebnich uradi

0,00

0,00

0,00

327.831,35

Dotace na
architektonickou
soutéz — Kulturni
dim — modernizace
(koncepéni studie)

0,00

0,00

0,00

380.000,00

Dotace na hfisté u z8
Bri Capka

0,00

0,00

0,00

8.452.925,00

Investicni dotace
ze statniho
rozpoctu

22.074.322,68

4.374.723,19

3.944.566,50

11.304.566,20

1.2. Udaje o plnéni rozpoctu vydajt dle druhového élenéni

Vydaje roku 2024 ¢inily 513,43 mil. K¢, z toho 395,87 mil. K¢ Cinily béZzné vydaje a 117,56 mil. K&
kapitalové vydaje. PInéni rozpoctu v oblasti béZznych vydaji vicéi upravenému rozpoctu bylo na konci

roku 89,66 %, plnéni kapitalovych vydajl vici upravenému rozpoctu bylo 60,85 %. Porovnani béznych

a kapitalovych vydajll je provedeno v tabulce ¢. 1.

Graf €. 8 - Pomér mezi kapitalovymi a béZnymi vydaji (skutecnost)

Vydaje roku 2024

m BéZné vydaje

= Kapitalové vydaje
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1.2.1. Béiné vydaje

Bézné vydaje jsou z nejvétsi ¢asti tvoreny prispévky a dotacemi, které mésto prevadi zfizenym
pfispévkovym organizacim a spolkiim. Nasleduji provozni a osobni vydaje. Celkovy pfehled béznych
vydajl v poslednich letech pfinasi nasledujici tabulka.

Na vyvoj béznych vydajd plsobily v uplynulych letech zejména vnéjsi vlivy.

Nejista ekonomicka situace roku 2020 zpUlsobena epidemii covidu pfinesla mezirocni snizeni zejména
u provoznich vydaji. V roce 2021 se pak béiné vydaje zvysily ve vSech oblastech. K poklesu doslo
pouze u dani a poplatk( do statniho rozpoctu. Na to méla vliv vratka DPH, kterou mésto obdrzelo pfi
zméné rezimu DPH u tehdy probihajici stavby DDM. Provozni vydaje a pFispévky prispévkovym
organizacim se vroce 2021 skokové zvedly v dlsledku vyrazného rlstu cen energii. | v roce 2022
znovu navysovaly vSechny oblasti béZznych vydaji tentokrat hlavné v disledku vysoké inflace.

V souvislosti s inflaci i v roce 2023 vSechny bézné vydaje opét rostly, na to, Ze doslo k navyseni vydaju
oznacenych jako ostatni, mélo vliv vraceni kupni ceny za administrativni budovu Perly 01 (6,2 mil. K¢).

V roce 2024 zaznamenavame pokles osobnich vydajd, ktery je zplsoben zménou ucetni metodiky,
k faktickému poklesu osobnich vydaji nedoslo. Mirny pokles provoznich vydajli zpUsobily zejména
nizsi ceny energii. Celkovy meziroc¢ni pokles béznych vydajl ¢ini 15,03 mil. K¢.

Tabulka €. 16 — Pfehled béznych vydaju (Udaje jsou uvedeny v K¢)

Béiné (provozni) vydaje

Vysledek rok
2019

Vysledek rok
2020

Vysledek rok
2021

Vysledek rok
202.2

Osobni vydaje

68.995.407,20

70.790.283,51

74.220.527,48

76.058.072,03

Provozni vydaje

91.750.829,30

86.414.021,45

93.775.387,87

115.280.054,38

Ptispévky a dotace (neinvesticni)

123.758.775,79

135.349.626,26

140.873.233,34

153.836.750,78

Dané, poplatky a odvody do

ot Y 3.343.300,63 7.778.767,70 -4.775.768,98 11.108307,64
statniho rozpoctu
Ostatni vydaje 1.465.877,75 1.531.269,47 56.453,47 -17.933,90
Prostiedky puj¢ené zfizenym
2.947.889,00 0,00 0,00 0,00

organizacim

Celkem

292.262.079,67

301.863.968,39

304.149.833,18

356.265.250,93

Bézné (provozni) vydaje

Vysledek rok
2023

Vysledek rok
2024

Osobni vydaje

81.658.454,44

78.310.866,98

Provozni vydaje

138.398.624,28

133.322.746,19

Prispévky a dotace (neinvesticni)

171.974.408,76

172.603.405,75

Dané, poplatky a odvody do

P Y 12.675.232,58 8.923.696,62
statniho rozpoctu
Ostatni vydaje 6.200.469,00 2.577.073,25
Prostiedky pGjcené zfizenym 0,00 138.400,00

organizacim

Celkem

410.907.189,06

395.876.188,79
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Graf €. 9 — Prispévky a transfery ptrispévkovym organizacim zfizenym méstem

Vyvoj prispévki a transferl pro prispévkové organizace

90 000 000,00
80 000 000,00
70 000 000,00
60 000 000,00
50 000 000,00
40 000 000,00
30 000 000,00
20 000 000,00
10 000 000,00
’ ) N Neinvesti¢ni e e
Neinvesti¢ni v . Investicni prispévky Investiéni pFispévky
Y N prispévky jinych . ., Yo
prispévky mésta o mésta jinych rozpoctl
rozpoctu
m 2018 47 675 072,00 38 445 525,65 780 000,00 519 184,50
2019 51618 173,00 44 067 326,20 547 000,00 0,00
| 2020 54 006 606,00 47 487 927,79 1100 000,00 622 454,25
2021 56 243 081,00 55100 750,34 1268 857,96 0,00
2022 77 028 361,00 41203 735,18 1300 000,00 0,00
H 2023 76 662 230,00 55 196 591,00 391 353,00 50 000,00
m 2024 86 735 196,00 41 746 337,00 4317 210,05 0

Stranka 27 z 42



Graf €. 9 — Bézné vydaje — vyvoj 2018-2024
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Vyvoj béznych vydaju

Provozni
vydaje

85592 406,1
91750 829,3
86414 021,4
93775 387,8
115 280 054,
138 398 624,
133335475,

Prispévky a
dotace
(neinvesticni)

113274622,
123758 775,
135 349 626,
140 873 233,
153 836 750,
171974 408,
172590 676,

Dang,
poplatky a
odvody do

statniho
rozpoctu

5905 159,16
3343 300,63
7778767,70
-4772432,5
11108 307,6
12 675 232,5
8923 696,62

Ostatni
vydaje

1522 996,40
1465 877,75
1531 269,47
56 453,47
-17 933,90
6 200 469,00
2577 073,25

Prostredky
pujcené
ztizenym
organizacim
0,00
2947 889,00
0,00
0,00
0,00
0,00
138 400,00
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1.2.2. Kapitalové vydaje

Kapitalové (investi¢ni) vydaje jsou vydaje mésta na pofizeni nového a obnovu stavajiciho majetku,
jako napft. zafizeni, pozemku, nemovitosti a technického vybaveni.

Prehled kapitalovych vydajl v druhovém ¢lenéni je zaznamenan v tabulce ¢. 17.

Tabulka €. 17 — Pfehled investicnich vydaja v druhovém clenéni (Udaje jsou uvedeny v K¢)

Kabitalové vidaie Vysledek rok Vysledek rok Vysledek rok Vysledek rok
5 . 2019 2020 2021 2022
Software 1.205.160,00 722.585,21 148.690,00 84.579,00
Nehmotny majetek 62.400,00 149.435,00 496.221,00 60.000,00

Budovy, haly, stavby

67.659.965,64

111.471.699,73

76.536.061,65

79.978.384,77

Stroje, pfistroje, zarizeni 6.336.216,59 800.008,10 1.736.756,61 1.321.685,11
Dopravni prostiedky 582.201,39 0,00 48.605,70 1.525.854,00
Kulturni pfedméty 0,00 0,00 459.800,00 459.800,00
Pozemky 220.560,00 4.035.370,00 0,00 1.653.370.00
Investi¢ni dotace a transfery 1.958.280,00 2.123.794,25 1.584.197,96 6.953.462,82

81.010.332,92

92.634.396,84

Celkem 78.024.783,62 119.302.892,29
TP Vysledek rok Vysledek rok
Kapitalové vydaje 2023 2024
Software 319.385,10 1.152.540,00
156.332,00 663.080,00

Nehmotny majetek

Budovy, haly, stavby

95.887.358,96

107.255.203,19

Stroje, pfistroje, zafizeni 2.186.600,05 604.436,84
Dopravni prostfedky 742.210,00 821.414,20
Kulturni predméty 0,00 0,00
Pozemky 45.414,00 413.540,00

3.409.822,00 6.648.138,05

Investi¢ni dotace a transfery

Celkem

102.854 .12,11

117.558.352,28

V upraveném rozpoctu dosahovaly kapitalové vydaje 193,20 mil. K&, ve skutecnosti byly realizovany
investi¢ni vydaje v celkové ¢astce 117,56 mil. KE. Rozdil mezi upravenym rozpoctem a skutecnosti Cini
75,64 mil. K¢

Tuto skutecnost Ize zdlvodnit zejména nasledujicimi fakty:

e do roku 2025 byla pfesunuta ¢astka 15,36 mil. K¢ na revitalizaci parku u RoSkotova divadla,
e do roku 2025 byla presunuta castka 12,25 mil. K¢ na vystavbu technické infrastruktury
na Nové Dukle,
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do roku 2025 byla presunuta ¢astka 7,42 mil. K¢ na rekonstrukci sportovniho aredlu v ulici

U Hriste,

do roku 2025 byla presunuta ¢astka 5,88 mil. K¢ na zatepleni fasady ZS Komenského,

do roku 2025 bylo pfesunuto 5,17 mil. K¢ poskytnuti investi¢ni dotace na vystavbu kuzelny,

do roku 2025 byla presunuta ¢astka 2,47 mil. K¢ na tenisovou halu,

do roku 2025 byla pfesunuta ¢astka 2,35 mil. K¢ na odkup technické infrastruktury v ulici

U Letiste,

do roku 2025 byla pfesunuta ¢astka 2,29 mil. K& na pofizeni fotovoltaiky na M3 Na Vysluni,

do roku 2025 byla presunuta ¢astka 2,27 mil. K¢ na Upravu kfiZzovatky a zatrubnéni potoka

v Cernovite,

do roku 2025 byla pfesunuta ¢astka 2,26 mil. K& na pofizeni fotovoltaiky na MS Na Vysluni,

do roku 2025 byla pfesunuta ¢astka 2,25 mil. K¢ na nové infocentrum,

do roku 2025 byla pfesunuta ¢astka 2,25 mil. K¢ na rozvoj kamerového systému,

do roku 2025 byla presunuta ¢astka 1,96 mil. K¢ na ndkup pozemkad,

do roku 2025 byla presunuta ¢astka 1,82 mil. K& na vnitni rozvody v budové Uradu v Délnické

ulici,

do roku 2025 byla presunuta ¢astka 1,65 mil. K¢ na stavebni dpravy €p. 219 a ¢p. 1405 atd.

Graf €. 10 — Kapitalové vydaje na budovy haly a stavby — vyvoj 2018-2024

PInéni dariovych prijm
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Kapitalové vydaje na budovy, haly a stavby
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Tabulka ¢. 18 — Pfehled nejvyznamnéjsich investi¢nich vydaji (Udaje jsou uvedeny v K¢, fazeno dle

vyse upraveného rozpoctu)

Vydaje do nemovitosti l::::z::z Skutecnost
Stavebni Upravy ¢p. 219 a ¢p. 1405 38.865.770,00 38.712.038,81
Ulice Jana a Josefa Kovarl a ulice Zeinerova — rekonstrukce 13.340.308,63 13.287.496,43
Perla 01 - vefejna infrastruktura 8.440.000,00 8.126.491,94
Domov dlichodct — EZS budova A 8.000.000,00 227.449,75
Hasi¢ska zbrojnice Cernovir — pfistavba 7.500.000,00 7.378.030,79
Nova Dukla — vystavba technické infrastruktury 7.480.000,00 6.967.708,61
Park u Roskotova divadla — revitalizace 6.000.000,00 1.460.942,74
Z5 Komenského — stavebni tpravy 3.099.489,15 86.271,00
Sportovni areal SDH Cernovir — rozvoj areélu 2.885.381,00 2.843.854,13
Ulice Kolma 2.637.076,94 128.260,00
Ulice Heranova — rozsifeni parkovacich ploch (u kotelny) 2.527.601,94 2.527.601,94
Domov diichodct — rozsiteni arealu a stavebni Upravy (projektova
dokum.) 2.500.000,00 153.367,50
Budova radnice €p. 16 - nové infocentrum 2.500.000,00 43.560,00
Z8 Komenského — zatepleni fasady budovy ¢p. 11 2.339.000,00 137.940,00
Perla 01 - vefejnd prostranstvi 2.282.000,00 563.403,00
ZB:F?;V; Mé&U &p. 1405 - rekonstrukce vnitinich rozvodd a socialniho 2.150.000,00 78.692.35
Tenisova hala 1.850.000,00 663.080,00
Ulice Wolkerova — vystavba chodniku 1.600.000,00 1.594.662,76
Parkovaci dim 1.479.000,00 302.500,00
:J(I)llijr:::r:cz)namestl Svobody — rekonstrukce (projektova 800.000,00 0,00
Kulturni ddm — modernizace 700.000,00 179.420,00
Fotovoltaiky 598.950,00 450.604,00
Ulice 17. listopadu a Lochmanova 442.000,00 0,00
Skolni jidelna v budové 0SSZ 407.822,00 72.600,00
Ulice B¥i Capka — rekonstrukce 393.405,55 393.405,55
Sidlisté Hylvaty — revitalizace |. etapa "Sever" (zahajeni akce) 200.000,00 -4.982,20
Sportovni aredl v ulici U Hfisté — rekonstrukce 160.000,00 157.300,00
MS Na Vysluni — rekonstrukce kuchyné 137.400,00 137.400,00
Ulice Husova — rekonstrukce 102.850,00 0,00
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1.2.3. Udaje o plnéni rozpo¢tu vydajii v odvétvovém élenéni dle rozpoétové
skladby

Nasledujici grafy a tabulka pfinaseji vyhodnoceni celkovych vydaji podle odvétvového tridéni
rozpoctové skladby. V roce 2024 patfilo nejvétsi procento vydaji (17,83 %) verejné spravé. Dalsi
v poradi je vzdélavani (16,13 %), nasleduje oblast socidlni (13,25 %). Na procentni podily jednotlivych

odvétvi mély vyznamny vliv investic¢ni vydaje (napt. rekonstrukce budov uradu, kol atd.).

Graf €. 11 — Vydaje v odvétvovém clenéni

Odvétvové tridéni v roce 2024

PoZarni ochrana a
krizova opatieni; Pojisténi, dané a
3370515 finanéni operace;
Doprava - ostatni; 17 282 521
1400 288

Verejna spréva;
91 548 647

Méstska policie;
14 853 389

ytové hospodafstvi a
Péce o zeleri a ZP; nebyty; 3 017 007
52 450 445

Cestovni ruch;

Dopravni obsluznost'; 1507 600

7 663 480

Verejné osvétleni;
17 461779

Ostatni komunalni
Uzemni pldnovéni a
uzemni rozvoj; 761 090

Likvidace odpad(;
21741 854

Sport a zajmova
¢innost; 41 989 326

Socidlni péce a pomoc,
Silnice; 35 458 181 dotace do
zdravotnictvi;

Kultura, podpora
68 054 974

cirkvi, Ustecké listy;
40 870 538
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Tabulka ¢. 19 — Odvétvové tfidéni vydaja a jejich mezirocni porovnani (Udaje jsou uvedeny v K¢)

Skutecnost

Skutecnost

Skutecnost

Skutecnost

Y H 0, 0, 0, 0,
Vydaj 2021 L 2022 L 2023 L 2024 e
VeFejnd spréva 77.855.861 | 20,21 | 87.974.984 | 19,60 | 139.956.983 | 27,24 | 91.548.647 | 17,82
Vzd&lavani 77.453.379 | 20,11| 51.972.268 | 13,49 | 53.090.893 |10,33| 82.796.235 | 16,12
Socialni péce a pomoc, 63.269.891 | 16,43 | 60.686.387 | 15,76 | 59.535.452 | 11,59| 68.054.974 | 13,25
dotace do zdravotnictvi
Kultura, podpora cirkvi, 32.070.119| 8,33| 37.194.472| 9,66| 42.757.301| 832| 40.870.538| 7,96
Ustecké listy
Silnice a dalé komunikace 25.966.388 | 6,74| 56.116.852 | 14,57 | 50.150.493 | 9,76| 35.458.181| 6,90
Sport a z&jmova &innost 23.141.919| 6,01| 31.573.805| 8,20 29.987.288| 584| 41.989.326| 8,17
Likvidace odpada 16.309.172 | 4,23 | 17.969.477| 4,67| 19.717.087| 3,84| 21.741.854| 4,23
Ostatni komundlni sluzby 15.601.189 | 4,05| 22.486.118| 5,84| 20.487.043| 3,99| 11.967.763| 2,33
Pée o zelefi a 7P 13.664.398 | 3,55| 15.752.017| 4,09| 16.368.272| 3,19| 52.450.445 | 10,21
Vefejné osvétleni 13.289.104| 3,45| 15.664.825| 4,07| 16.845379| 3,28| 17.461.779| 3,40
Méstska policie 13.067.073| 3,39| 14.376.152| 3,73| 16.072.916| 3,13| 14.853.389| 2,89
Dopravni obsluznost 5333279| 1,38| 5.821.160| 1,51| 6.002.190| 1,17| 6.765.660| 1,32
Doprava — ostatni 5092244 | 1,32| 1.174295| 0,30| 1.814.851| 035| 2.298.108| 0,45
Pozarni ochrana, ochrana
obyvatelstva a krizova 3.379.495| 0,88| 8508.408| 2,21| 15.187.614| 2,96| 3.370.515| 0,66
opatreni
Bytové hospodafrstvi a

‘ 1.482.355 | 0,38 800.983 | 0,21 468.707| 0,09| 3.017.007| 0,59
nebytové prostory
Cestovni ruch 1.325.455| 0,34| 1.906.861| 050| 1.785.695| 0,35| 1.507.600| 0,29
Pojisténi, dané a financni 3.141.156 | 0,82 | 18.920.583| 4,91| 23.533.837| 4,58| 17.282.521| 3,36

operace

Z predchozi tabulky je zfejmé, Ze zajisténi verejné spravy a socialni péce, skolstvi a Udrzba a obnova
komunikaci patfi k odvétvim, ktera jsou financné nejnaro¢né;jsi. Nasleduji vydaje na kulturu a sport.

| z odvétvového tfidéni je znatelné, Ze se do plnéni rozpoctu promitly zvySené ceny energii.

2. Vyuctovani financnich vztaha ke statnimu rozpoctu, rozpoctu kraje

Vyuctovani financnich vztah( k dal$im rozpoctim je predmétem kapitoly 1.1.4. Pfijaté transfery.
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3. Tvorba a pouziti fondU
3.1. PenéZni a rozpoctovy fond
Meésto tvori pouze jeden penézni rozpoctovy fond, a to fond socidlni. Socialni fond byl v roce 2024

tvofen a Cerpan v souladu se Statutem sociadlniho fondu Mésta Usti nad Orlici. Je tvofen 3 %
z vyplacenych mzdovych prostfedkd (v roce 2024 1.786.301,02 K¢). Stav fondu:

e k31.12.2018 byl 281.812,59 K¢, e k31.12.2022 byl 92.445,17 Kg,
e Kk31.12.2019 byl 97.934,98 K¢, e k31.12.2023 byl 279.554,71 K¢,
e k31.12.2020 byl 1.690,84 K¢, e k31.12.2024 byl 85.120,08 K&.

e k31.12.2021 byl 9.417,19 K¢,
Fond je urcen k zabezpeceni kulturnich a socidlnich potfeb zaméstnancl mésta a uvolnénych ¢lenl
zastupitelstva mésta. Zfondu jsou hrazeny zejména prispévky na penzijni pojisténi a prispévky
na zavodni stravovani.

3.2. Nepenéini a mimorozpoctovy fond
Mésto do konce roku 2024 pouze tvofilo jeden nepenézini a mimorozpoctovy fond. Jednalo se o Fond
rozvoje lesniho hospodatstvi. Tento fond byl k 31.12.2024 zrusen.

4. Stav financnich prostiedki na uctech

Ke konci roku 2023 mélo mésto vedle prostfedkll na béZnych actech dalSich 35 mil. K¢
na terminovaném vkladu, ktery byl v pribéhu roku 2024 ukoncen. Na rozpoctovych uctech byla
na konci roku 2024 pfiblizné stejné vysoka ¢astka jako na konci roku 2023

Tabulka €. 20 — Stavy rozpoctovych uctti na zacatku a konci tcetniho roku (Udaje jsou uvedeny v K¢)

vy 2w 5 Zmeéna stavu
Bézné ucty fondu , vy s oy Celkem na Ly svie
Datum [ Zakladni bézny ucet . s aw bankovnich ucta
(socialni fond) rozpoctovych tctech L
(mezirocni)
31.12.2017 324.616,22 1.178.163,45 1.502.779,67
31.12.2018 281.812,59 1.667.743,47 1.949.556,06 +449.776,39
31.12.2019 97.934,98 18.106.870,54 18.204.805,52 +16.255.249,46
31.12.2020 1.690,84 29.834.611,69 29.836.302,53 +11.631.497,01
31.12.2021 9.417,19 110.389.670,69 110.399.087,88 +80.562.785,35
31.12.2022 92.445,17 144.258.886,82 144.351.331,99 +33.952.244,11
31.12.2023 279.554,71 74.101.000,26 74.380.554,97 - 69.970.777,02
31.12.2024 85.120,08 74.848.156,12 74.933.276,20 +552.721,23
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5. Prehled uvéri mésta k 31.12.2024
5.1. Uvéry a splatky

Ke konci roku 2024 mélo mésto nesplacené Uvéry ve vysi 134.185.784 K¢.
Zustatek nesplacenych avérl v minulych letech se vyvijel tak, Ze ke konci:

e roku 2018 <(inily nesplacené uavéry 75.483.597,82 K¢ (z toho 5.788.375,82 K¢ tvofil
kratkodoby uvér (kontokorent k béZznému uctu),

e roku 2019 <dinily nesplacené uvéry 103.882.839,44 K¢, z toho 19.191.441,44 K¢ tvofil
kratkodoby uvér (kontokorentni tvér ke kryti vydajl na stacionar do doby ziskani dotace),

e roku 2020 ¢&inily nesplacené uvéry 93.027.201,86 K¢, z toho 545.145,92 K¢ tvoril kratkodoby
uvér (kontokorent k béznému uctu),

e roku 2021 cinily nesplacené uvéry 136.544.623,23 K¢,

e roku 2022 Cinily nesplacené uvéry 156.614.790,00 K¢,

e roku 2023 Cinily nesplacené uvéry 145.502 516 K¢.

V roce 2019 mésto Cerpalo uvér ve vysi 25 mil. K¢ na rekonstrukci budovy se stabilizaénimi byty
na Dukle, tento Uvér mésto zacalo splacet v roce 2020.

V roce 2020 mésto splatilo:
e kontokorentni Uvér ke kryti vydajd na stacionar, ktery byl sjednan do doby ziskani dotace,
e Uvér na zatepleni ZS Bii Capkd.
V roce 2021 mésto splatilo Gvér na rekonstrukci krytého bazénu.
V roce 2020 mésto zacalo cerpat Uvér na financovani investicnich projektd (DDM plus dalsi investicni
akce) v letech 2020-2023. Ke konci roku 2021 bylo vycerpano 72.432.413,23 K¢, v roce 2022 pak
zbyvajici ¢ast do vySe 100 mil. K&.
V roce 2023 mésto splatilo Uvér na zatepleni ZS Tfebovska a MS Heranova.
Rocni splatky dlouhodobych Gvér(:

e vroce 2018 Cinily 10 mil. K¢,

e vroce 2019 Cinily 10 mil. K¢,

e vroce 2020 cCinily 11,08 mil. K¢ (zahajeno splaceni Gvéru na stabilizacni byty na Dukle),
e vroce 2021 Cinily 9,50 mil. K¢,

e vroce 2022 Cinily 7,50 mil. K¢,

e vroce 2023 Cinily 11,11 mil. K¢,

e vroce 2024 Cinily 11,13 mil. K¢.

Vroce 2025 bude pokracovat splaceni uvérQ, které byly vyjmenovany vyse, splatky budou cinit
11,31 mil. K¢, splacen bude Gvér na odkoupeni aredlu Perla.
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Tabulka €. 21 — Pfehled nesplacenych tvért (Udaje jsou uvedeny v K¢)

Jeel Gvéru Sjednana vyse Termin solatnosti Zastatek k Mésicni vyse
avéru P 31.12.2024 splatek

Vefejné prostranstvi Kocidanka 24.000.000 31.12.2029 5.900.000 100.000

Odkoupeni aredlu Perla 30.000.000 31.12.2025 1.994.400 166.700

Investice 2017 30.000.000 31.12.2032 15.977.510 166.955

Rekonstrukce budovy Dukla ¢p.

300 - stabilizagni byty 25.000.000 30.06.2039 18.747.600 107.800

Investicni projekty (DDM plus

dalsi investicni akce) v letech 100.000.000 31.12.2043 91.566.574 401.606

2020-2023

Celkem 134 185 784,00 943.061

5.2. Vyvoj dluhové sluzby v letech 2014 az 2024

Dluhova sluzba je definovana jako soucet uhrazenych urokl z pfijatych pujcéenych prostfedki
a uhrazenych splatek jistin vydanych dluhopist a jinych pfijatych pGjéenych prostredk.

Dluhova zéakladna je pro ucely nasledujici tabulky definovana jako prijmy mésta v daném roce.
Nasledujici tabulka ukazuje postupné zlepSovani poméru dluhové zdkladny a dluhové sluzby.

Ukazatel dluhové sluzby se za poslednich 8 let snizZil z4,10 % na 2,41 % v roce 2021. V roce 2022
stoupnul na 3,05 % a v roce 2023 aZ na 4,10 %. V roce 2024 poklesnul na 3,63 %

Vliv na dluhovou sluzbu ma nékolik faktor(, prvnim je aktualni vySe mezibankovni Urokové sazby
PRIBOR 3M, podle které jsou stanoveny uroky ze vSech dlouhodobych bankovnich Gvér(i mésta.

V roce
e 2024 to bylo 3,70 %, e 2020to bylo 0,86 %,
e 2023tobylo 5,72 %, e 2019to bylo 2,12 %,
e 2022 to bylo 7,28 %, e 2018to bylo 1,27 %,
e 2021to bylo 1,13 %, e 2017 to bylo 0,41 %.

Dalsim faktorem majicim vliv na vysi dluhové sluzby je pripadné Cerpani preklenovaciho uvéru, ktery
ma vyssi urokové sazby.

Poslednim a zdsadnim faktorem je aktudlni vySe nesplacenych jistin Gvéru.

V roce 2022 doslo k vyraznéjsimu navyseni dluhové sluzby souvisejici s ristem mezibankovni urokové
sazby PRIBOR 3M. V roce 2023, kdy se zacal splacet Uvér na DDM a dalsi investi¢ni akce a urokové
sazby mirné poklesly, doslo k mirnému sniZeni ukazatele dluhové sluzby, tento trend pokracoval
ivroce 2024.
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Tabulka €. 22 — Vyvoj dluhové sluzby a dluhové zakladny v letech 2015-2024 (udaje jsou uvedeny

v tis. K¢)

Vyvoj dluhové

sluzby v letech 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
(v tis. Kc¢)

Dluhovi zakladna 280.503 | 289.827 | 322.283 | 341.677 | 357.283 | 443.528 | 421.972 | 462.345 | 489.614 | 497.393
Uroky 819 549 477| 1.003| 2.002 933 667| 6591| 9.504| 6.760
Uhrazené splétky 10.037| 10.037| 9.723| 10.000| 10.000| 11.082| 9.497| 7.497| 11.112| 11.317
CD;Tkhe‘;’a sluzba 10.856 | 10.586| 10.200| 11.003| 12.002| 12.015| 10.163| 14.088| 20.616| 18.077
Ukazatel dluhové 3,87 3,65 3,16 3,22 3,36 2,71 2,41 3,05 4,21 3,63

sluzby (v %)

5.3. Rozpoctova odpovédnost 2024

V nasledujici tabulce je proveden vypocet ukazatele rozpoctové odpovédnosti. Zakon o rozpoctové

odpovédnosti urcuje, ze uzemni samospravny celek hospodafri tak, aby vyse jeho dluhu nepresahla

60 % prdméru jeho pFijmG za posledni 4 rozpoétové roky. Dluhy mésta Usti nad Orlici v roce 2024

dosdhly vyse 28,68 % (v roce 2023 to bylo 32,02 %) priimérnych pfijm0 za posledni 4 roky.

v

Tabulka ¢. 23 — Vypocet ukazatele rozpoctové odpovédnosti k 31.12.2024 (Udaje jsou uvedeny

v tis. K¢)

Ukazatel Hodnota

Pfijem v roce 2024 497.392,67
PFijem v roce 2023 489.614,44
PFijem v roce 2022 462.348,78
PFijem v roce 2021 421.972,00
Prdmeér pfijm0 za posledni 4 roky 467.831,97
Uéet 451 - Dlouhodobé Gvéry 134.185,78
Dluh celkem 134.185,78
Podil dluhu k priméru pfijmu 28,68 %
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6. Zhodnoceni hospodareni prispévkovych organizaci zfizenych méstem

VSechny prispévkové organizace dodriely zdvazné ukazatele a souhrnny finanéni vztah k rozpoctu
mésta tak, jak jim je na zdkladé schvdleného i upraveného rozpoctu na rok 2024 stanovila rada
mésta. V roce 2024 bylo mésto Usti nad Orlici zfizovatelem 20 piispévkovych organizaci, jejich
seznam je pfilohou zavérecného uctu.

Rocni ucetni zavérky zfizenych prispévkovych organizaci, vysledky hospodareni zfizenych
prispévkovych organizaci za rok 2024 a jejich rozdéleni do fond( projednala Rada mésta Usti nad
Orlici v kvétnu 2025. Vyhodnoceni hospodareni prispévkovych organizaci tvofi pfilohu zavérecného
uctu. Mezirocné poklesl zlstatek na uUctech prispévkovych organizaci o 8,32 mil. KE. V rezervnich
fondech tvorenych ze zlepseného hospodarského vysledku prispévkovych organizaci je alokovano
celkem 7,46 mil. K¢, v investi¢nich fondech dalSich 10,30 mil. K¢, ve fondech odmén 2,34 mil. K¢.

Zulstatky na uctech prispévkovych organizaci v letech:

e 2024 63.608 tis. K¢ (v tom 5,55 mil. K¢ e 202156.103,62 tis. K¢ (v tom 4,38 mil.
rezervni fond z ostatnich titult), K¢ rezervni fond z ostatnich tituld),

e 202371.928 tis. K¢ (v tom 11,03 mil. e 202052.331,47 tis. K¢ (v tom 5,10 mil.
K¢ rezervni fond z ostatnich tituld), K¢ rezervni fond z ostatnich tituld),

e 2022 64.497,21 tis. K¢ (v tom 5,66 mil. e 2019 50.068,60 tis. K¢,

K¢ rezervni fond z ostatnich tituld),

2018 46.403,28 tis. K¢,
e 2017 47.632,54 tis. KE.

7. Podnikatelska ¢innost mésta Usti nad Orlici

Mésto provozuje dva druhy podnikatelské cinnosti: Prondjem bytl a nebytovych prostor, tuto
¢innost pro mésto provadi na zakladé prikazni smlouvy TEPVOS, spol. s r. 0. a podnikatelskou ¢innost
v oblasti lesniho hospodafstvi. Podnikatelska ¢innost je provozovana oddélené od pfijma a vydajl
rozpoctového hospodareni. Financni operace z této cinnosti jsou realizovany na samostatnych
bankovnich Uctech.

Tabulka ¢. 24 — Vysledky podnikatelské ¢innosti mésta pfed zdanénim (Udaje jsou uvedeny v K¢)

Byty a nebytové

Les
prostory v
Vynosy 34.681.097,44 6.820.630,14
Naklady 28.527.134,87 4.477.688,57

Hospodarsky vysledek (po zdanéni)

6.153.962,57

2.342.941,57

Odvod do rozpoctu mésta — z hospodarského vysledku

2.043.600,00

1.700.000,00

Odvod do rozpoctu mésta — dan z prijm0 pravnickych osob

2.113.180,00

490.200,00

Odvod do rozpoctu mésta — z hospodaiského vysledku

4.156.780,00

2.190.200,00

Zustatek na bankovnim uétu

22.295.881,373

4.378.350,64

37 toho 11 431 904,24 K& na terminovaném vkladu.
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Podnikatelska ¢innost je na rozpocet mésta napojena pouze finanénim vztahem (odvodem financnich
prostiedkll) nebo prispévkem na kryti ztraty). Viz ¢lanek 1.1.4.4. Odvod prebytku z hospodarské
¢innosti mésta.

Zisk z hospodareni v oblasti bytll a nebytovych prostor Cinil po zdanéni 6,15 mil. K¢, pricemz do
rozpoctu mésta bylo odvedeno z hospodarského vysledku 2,04 mil. K. Zisk z hospodareni méstskych
lest Cinil po zdanéni 2,34 mil. K¢, pficemz do rozpoctu mésta bylo odvedeno 1,7 mil. K.

8. Majetkové ucasti mésta v obchodnich spolecnostech

Mésto Usti nad Orlici vlastni podily v obchodnich spoleénostech a je ¢lenem spolkd a druZstev
uvedenych v nasledujici tabulce.

Tabulka €. 25 — Pfehled spole¢nosti a spolkd, ve kterych ma mésto majetkovy podil

iI€o Nazev téetni jednotky (‘\IIJ;;::e:il,z:r;)
47471581 Kabelové televize Usti nad Orlici, spol. s r. o. 100,00
25945793 Tepvos, spol.sr. o. 100,00
25284801 Usteckoorlické bytové druzstvo 8,46
49813862 Ekola Ceské Libchavy s. r. o. 5,00
70939659 Region Orlicko-Trebovsko 4,20
64224619 Euroregion Pomezi, Moravy a Kladska-Euroregion Glacensis 0,92
25926357 Bytové druistvo v Usti nad Orlici 0,85
63113074 Svaz mést a obci Ceské republiky 0,04
72034459 Orlické hory a Podorlicko 9,40

Mésto Usti nad Orlici je jedinym spole¢nikem a vlastnikem obchodnich spole¢nosti Kabelova televize
Usti nad Orlici spol. s r. 0. a TEPVOS, spol. sr. o.

Ucetni zavérky predmétnych spolecnosti jsou prilohou zavéreéného Gcétu. Uletni zavérky projedna
rada mésta ve funkci jediného spolecnika v cervnu.

Spole¢nost Ekola Ceské Libchavy s. r. 0. pfevedla v roce 2024 méstu podil na zisku ve vysi 425.000 K¢,
spole¢nost Kabelova televize Usti nad Orlici, spol. s r. o. prevedla 350.000 K.

Podil mésta v Usteckoorlickém bytovém druistvu klesa v ndvaznosti na postupné prodeje podilii
v druZstvu.

9. Vysledek prezkoumani hospodareni

Uzemni samospravny celek ma povinnost nechat si prezkoumat své hospodaieni za uplynuly
kalendarni rok. Tato povinnost je stanovena nejen v zadkoné ¢. 250/2000 Sb., ale i v zakoné
¢.128/2000 Sb., o obcich. Pfedmét prezkoumani, hlediska prezkoumani, postup pfezkoumani

a pravidla prezkoumani hospodareni GUzemnich samospravnych celkl a dobrovolnych svazk( obci
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stanovi zakon ¢. 420/2004 Sb., o prezkoumdvani hospodafeni Uzemnich samospravnych celki
a dobrovolnych svazk( obci.

Vysledky prfezkoumani se zapracovavaji do zpravy, kterd je soucdsti zavérecného uctu pfi jeho
projedndvani v organech Uzemniho samospravného celku a pfi zvefejnéni navrhu zdvérecného uctu.

Mésto Usti nad Orlici si nechalo podle ustanoveni § 42 zakona €. 128/2000 Sb., o obcich pfezkoumat
své hospodareni za rok 2024 Krajskym urfadem Pardubického kraje. Pfezkoumani se uskutecnilo
od 13. listopadu 2024 do 15. listopadu 2024 jako dil¢i pfezkoumani a od 6. bfezna 2025 do 7. bfezna
2025 jako konecné prezkoumadni s timto vysledkem — P¥i pfezkoumdni hospodareni mésta za rok
2024 podle § 2 a § 3 zakona 420/2004 Sb. nebyly zjistény chyby a nedostatky.

Uplné znéni Zpravy o vysledku piezkoumdni hospodareni tvofi pfilohu zavéreéného Gctu.

10. Provozni saldo rozpoctu

Saldo (prebytek) bézného rozpoctu je stézejnim vlastnim zdrojem financovani rozvojovych aktivit
mésta. Vyjadruje vysledek provozniho hospodareni mésta, tj. rozdil mezi béznymi pfijmy a béznymi
vydaji (tj. provoznimi Cili neinvesti¢nimi vydaiji).

Provozni saldo tedy vyjadiuje volné penéini prostiedky, které z béZnych prijmi mohou byt vyuzZity na
investice, pripadné splaceni dluh( atd. Provozni saldo = (danové pfijmy + nedariové pfijmy +
neinvesti¢ni transfery) - bézné vydaje.

Nasledujici graf ukazuje, jak se provozni saldo mésta vyvijelo v poslednich sedmi letech. Vyznaceno je
i tzv. oCisténé provozni saldo, které predstavuje provozni saldo ocisténé o vysi splatek pljcenych
penéznich prostiedku. V poslednich 4 letech se rozdil mezi prijmy a vydaji ociStény o splatky Gvérud
pohyboval okolo 60 mil. K¢.

V grafu je zapracovan i pomérovy ukazatel — podil provozniho salda k béznym pfijmdm. Tento graf
ukazuje, jak velké procento béznych prijm0 Ize pouZit k rozvojové ¢innosti mésta.

Pro srovnani je doplnén i podil provozniho salda k b&znym piijm@m v ramci véech obci CR.
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11. Vyhled hospodareni v letech 2025 az 2026

V letech 2025 a? 2026 bude mésto muset reagovat na vyvoj ekonomiky Ceské republiky. V dobé
sestaveni zavérec¢ného Uctu uz byly vysoutéZeny ceny energii, které budou v roce 2025 mirné nizsi
nez vroce 2024. Tato skute¢nost by mohla udrzet pokles béZnych vydajud, ktery jsme zaznamenali
mezi roky 2023 a 2024.

Ocekavdme mirné rostouci danové prijmy. V souvislosti se snizovanim inflace a dopady ozdravného
balicku bude jejich rlist pomalejsi neZ v letech predchozich.

Pokud nedojde k neocekdvané zméné, nebude muset mésto slevit ve své investicni ¢innosti.

V souvislosti s rozsifenim areadlu domova dlchodcl, vzroste investi¢ni ¢innost a vyrazné se zvysi
zadluZeni mésta. V roce 2025 a 2026 se novy Uvér jesté splacet nebude, s jeho splacenim se zacne
od roku 2027. V roce 2025 bude splacen uvér na odkoupeni arealu Perly. Roc¢ni splatka nového Uvéru
ve vysi 7 mil. K€ vyrazné investicni aktivity financované z provozniho prebytku mésta neomezi.

Mésto bude i dale pokracovat v zodpovédné rozpoctové politice, kterd bude charakterizovana
snahou o kumulativné vyrovnany rozpocet.

Seznam pfiloh
1. Maésto Usti nad Orlici — vykaz zisku a ztraty
Mésto Usti nad Orlici — rozvaha
Mésto Usti nad Orlici — p¥iloha
Mésto Usti nad Orlici — pfehled o penéinich tocich
Mésto Usti nad Orlici — pfehled o zménach vlastniho kapitalu
Mésto Usti nad Orlici — vykaz pro hodnoceni pInéni rozpoctu
Mésto Usti nad Orlici — pomocny analyticky prehled
TEPVOS, spol. s r. 0. — vykaz zisku a ztraty

W e N U A WN

TEPVOS, spol. s r. 0. —rozvaha
. TEPVOS, spol. s r. 0. — pfiloha
. TEPVOS, spol. s r. 0. — prehled o penéznich tocich

[
N B O

. TEPVQS, spol. s r. 0. — pfehled o zménach vlastniho kapitalu

[EEN
w

. Kabelova televize Usti nad Orlici, spol. s r. 0. — vykaz zisku a ztraty

=
S

. Kabelova televize Usti nad Orlici, spol. s r. 0. — rozvaha

[EEN
ul

. Kabelova televize Usti nad Orlici, spol. s r. 0. — piiloha

[EEN
[e)]

. Prispévkové organizace — seznam

=
~N

. Prispévkové organizace — vyhodnoceni hospodareni

=
0o

. Prispévkové organizace — stavy financnich prostredkt

=
O

. Mésto Usti nad Orlici — inventarizaéni zprava

N
o

. Mésto Usti nad Orlici — zprava o vysledku pfezkoumani hospodareni

N
=

. Mésto Usti nad Orlici — roéni zprava o ¢innosti interniho auditu

N
N

. Mésto Usti nad Orlici — prehled hospodaFeni v méstskych lesich

N
w

. Mésto Usti nad Orlici — prehled hospodarFeni v oblasti byttl a nebytovych prostor

N
N

. Mésto Usti nad Orlici — prehled poskytnutych dotaci

N
9,

. Mésto Usti nad Orlici — prehled zakladnich ukazatel& hospodafeni mésta
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